[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________

      № ___
г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации

города Волгодонска от 26.03.2019
№ 752 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления в 2019 году субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по установке станций повышения давления, оборудованных подкачивающими насосами, на многоквартирных домах за счет средств местного бюджета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», подпунктом «в» пункта 1 части 17 решения Волгодонской городской Думы от 06.12.2018 № 80 «О бюджете города Волгодонска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в целях реализации в 2019 году постановления Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3924 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 26.03.2019 № 752 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 2019 году субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по установке станций повышения давления, оборудованных подкачивающими насосами, на многоквартирных домах за счет средств местного бюджета» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Муниципальному казенному учреждению «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.И. Бубен) осуществлять контроль за ходом и завершением работ по установке станций повышения давления, оборудованных подкачивающими насосами, на многоквартирных домах за счет средств бюджета города Волгодонска.».

1.2. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.1.1. Размер субсидии определяется по формуле:

С = СМС – Ссссп,

где СМС – сметная стоимость работ по установке станций повышения давления;
         Ссссп – сумма софинансирования собственниками жилых помещений
за исключением суммы софинансирования доли муниципального образования «Город Волгодонск» как собственника помещений.».

1.3. В пункте 2.3. раздела 2  приложения к постановлению:

1.3.1.  Подпункты 2.3.2., 2.3.4. признать утратившими силу.
1.3.2. Подпункт 2.3.14. изложить в новой редакции:
«2.3.14. копии договоров с банком на обслуживание всех счетов с дополнительными соглашениями на безакцептное списание средств на основании платежного требования главного распорядителя, заверенные руководителем и главным бухгалтером получателя субсидии;».

1.4. Приложение к постановлению дополнить пунктом 2.3¹. следующего содержания:
«2.3¹. Главный распорядитель на дату проверки представленных документов, перечисленных в пункте 2.3. настоящего Положения, в порядке межведомственного электронного взаимодействия запрашивает следующие документы:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

информацию об отсутствии у получателя субсидии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
С.А. Вислоушкина и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава  Администрации

города Волгодонска
                                                             В.П. Мельников
Проект вносит заместитель

главы Администрации города
Волгодонска по городскому хозяйству